
ГЛАВА
городского округа Воскресенск 

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№09.1Ш. » ^ Л Л

О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный 
план городского округа Воскресенск Московской области на часть территории за границами 

населенного пункта применительно к территории, местоположение: Московская область, 
городской округ Воскресенск, вблизи д. Чаплыгино, для недропользования

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, выявления и учета мнения интересов жителей городского округа Воскресенск 
Московской области, в соответствии с ч. 11 ст. 24 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 
№ 107/2014-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», 
Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе Воскресенск Московской области, 
утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области 
от 30.06.2020 № 249/23 (с изменениями от 23.12.2021 №462/59), Особенностями проведения 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Воскресенск Московской области в 2022 году, утвержденными решением Совета депутатов 
городского округа Воскресенск Московской области от 19.04.2022 № 530/67, учитывая решение 
Градостроительного совета Московской области от 23.08.2022 № 32 и письмо Комитета 
по архитектуре и градостроительству Московской области от 25.08.2022 № 27Исх-13381/06-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений 
в генеральный план городского округа Воскресенск Московской области на часть территории 
за границами населенного пункта применительно к территории, местоположение: Московская 
область, городской округ Воскресенск, вблизи д. Чаплыгино, для недропользования, 
с 12.09.2022 по 16.09.2022.

2. Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие 
на территории, в отношении которой подготовлен проект внесения изменений в генеральный план 
городского округа Воскресенск Московской области, правообладатели земельных участков, 
имеющих общую границу с указанной территорией, и (или) расположенных на них объектов



капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства.

3. Назначить управление архитектуры и градостроительства Администрации городского 
округа Воскресенск Московской области (Минаков Н.В.) ответственным подразделением 
Администрации городского округа Воскресенск Московской области по подготовке и проведению 
общественных обсуждений.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений:
Председатель комиссии:
Демихов В.Ю. -  заместитель Главы Администрации городского округа Воскресенск.
Заместители председателя комиссии:
Минаков Н.В. -  начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации 

городского округа Воскресенск;
Ершова Н.С. -  заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства 

Администрации городского округа Воскресенск;
Царева М.О. -  начальник отдела градостроительного регулирования управления 

архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск;
Турлаев А.М. -  начальник отдела подготовки разрешительной документации управления 

архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск.
Секретари комиссии:
Матвеева И.А. -  главный специалист отдела градостроительного регулирования управления 

архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск;
Майорова В.И. -  старший эксперт отдела градостроительного регулирования управления 

архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск;
Фенина С.Е. -  старший эксперт отдела подготовки разрешительной документации 

управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск.
Члены комиссии:
Иванов А.Д. -  заместитель Главы Администрации городского округа Воскресенск;
Дорошкевич И.А. -  начальник Фединского территориального отдела МКУ «Управление 

территорией городского округа Воскресенск Московской области» (по согласованию);
Матвиенко С.В. -  депутат Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской 

области (по согласованию).
5. Комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений:
5.1. Обеспечить подготовку и проведение общественных обсуждений в соответствии 

с требованиями Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе Воскресенск Московской области, 
утвержденного решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области 
от 30.06.2020 № 249/23, Особенностями проведения общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе Воскресенск Московской области 
в 2022 году, утвержденными решением Совета депутатов городского округа Воскресенск 
Московской области от 19.04.2022 № 530/67;

5.2. Организовать размещение текстовых и графических материалов проекта внесения 
изменений в генеральный план городского округа Воскресенск Московской области на часть 
территории за границами населенного пункта применительно к территории, местоположение: 
Московская область, городской округ Воскресенск, вблизи д. Чаплыгино, для недропользования, 
на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области в сети «Интернет» 
и (или) в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных 
услуг» (РПЕУ);

5.3. Обеспечить проведение экспозиций проекта внесения изменений в генеральный план 
городского округа Воскресенск Московской области на часть территории за границами 
населенного пункта применительно к территории, местоположение: Московская область, 
городской округ Воскресенск, вблизи д. Чаплыгино, для недропользования, согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;



5.4. Организовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в генеральный план городского округа Воскресенск Московской области на часть 
территории за границами населенного пункта применительно к территории, местоположение: 
Московская область, городской округ Воскресенск, вблизи д. Чаплыгино, для недропользования, 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

5.5. Обеспечить прием замечаний и предложений участников общественных обсуждений 
в срок 12.09.2022 по 14.09.2022;

5.6. Обеспечить подготовку и оформление протокола общественных обсуждений, подготовку 
и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

6. Общественные обсуждения провести с учетом положений постановления Губернатора 
Московской области от 04.04.2020 № 174-ПГ.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и разместить 
на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Воскресенск Московской области Демихова В.Ю.

Г лава городского округа Воскресенск А.В. Болотников



Приложение 1 
к постановлению Главы 
городского округа Воскресенск 
от 05.09.2022 № 64-ПГ

Срок приема 
замечаний и 
предложений

Срок проведения 
общественных обсуждений

Населенный
пункт Адрес экспозиции

Ответственный от 
уполномоченного 

органа
Время работы экспозиции

12.09.2022-
16.09.2022

Срок проведения 
общественных обсуждений с 
момента оповещения жителей 
муниципального образования 
о времени и месте их 
проведения до дня 
опубликования заключения 
о результатах общественных 
обсуждений

д. Чаплыгино 1. Московская область, 
городской округ 
Воскресенск, с. Федино, 
д. 1-а,
контактный телефон:
8 (496) 445-73-43

2. Московская область, 
г. Воскресенск,
ул. Советская, д. 4 б,
1 этаж,
контактные телефоны:
8 (496) 442-17-69,
8 (496) 449-60-17,
8 (496) 442-22-29,
8 (496) 449-60-16

1. Дорошкевич И. А. 
(начальник Фединского 
территориального 
отдела МКУ 
«Управление 
территорией 
городского округа 
Воскресенск 
Московской области»)

2. Минаков Н.В. 
(начальник управления 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
городского округа 
Воскресенск)

Экспозиция открыта 
с 12.09.2022 по 14.09.2022 
в соответствии с режимом 
работы: понедельник- 
четверг с 08:30 до 17:30, 
пятница с 08:30 до 16:15 
(перерыв с 13:00 до 14:00), 
кроме праздничных дней, 
установленных 
законодательством 
Российской Федерации.
На экспозициях 
проводятся консультации 
по теме общественных 
обсуждений.

12.09.2022-
14.09.2022

Прием замечаний и 
предложений участников 
общественных обсуждений

Московская область, 
г. Воскресенск, 
ул. Советская, д. 4 б,
1 этаж,
контактные телефоны: 
8 (496) 442-17-69,
8 (4 9 6 ) 4 4 9 -6 0 - 17 ,
8 (496) 442-22-29,
8 (496) 449-60-16

Минаков Н.В. 
(начальник управления 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
городского округа 
Воскресенск)



15.09.2022 Подготовка протокола 
общественных обсуждений

Минаков Н.В. 
(начальник управления 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
городского округа 
Воскресенск)

16.09.2022 Подготовка заключения 
общественных обсуждений

Минаков Н.В. 
(начальник управления 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
городского округа 
Воскресенск)

21.09.2022 Опубликование заключения 
общественных обсуждений

Минаков Н.В. 
(начальник управления 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
городского округа 
Воскресенск)



Приложение 2 
к постановлению Главы 
городского округа Воскресенск 
от 05.09.2022 № 64-ПГ

Оповещение о начале общественных обсуждений

На общественные обсуждения представляется проект внесения изменений в генеральный 
план городского округа Воскресенск Московской области на часть территории за границами 
населенного пункта применительно к территории, местоположение: Московская область, 
городской округ Воскресенск, вблизи д. Чаплыгино, для недропользования.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 
и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации 
и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности 
в городском округе Воскресенск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов 
городского округа Воскресенск Московской области от 30.06.2020 № 249/23, Особенностями 
проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Воскресенск Московской области в 2022 году, утвержденными решением Совета депутатов 
городского округа Воскресенск Московской области от 19.04.2022 № 530/67.

Орган, уполномоченный на организацию и проведение общественных обсуждений -  
Администрация городского округа Воскресенск Московской области (далее -  уполномоченный 
орган).

Срок проведения общественных обсуждений с 12.09.2022 по 16.09.2022.
Информационные материалы (экспозиции) проекта внесения изменений в генеральный 

план городского округа Воскресенск Московской области на часть территории за границами 
населенного пункта применительно к территории, местоположение: Московская область, 
городской округ Воскресенск, вблизи д. Чаплыгино, для недропользования, представлены 
по следующим адресам:

1. Московская область, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4 б, 1 этаж;
2. Московская область, городской округ Воскресенск, с. Федино, д. 1-а.
Экспозиции открыты с 05.09.2022 по 14.09.2022 в соответствии с режимом работы: 

понедельник-четверг с 08:30 до 17:30, пятница с 08:30 до 16:15 (перерыв с 13:00 до 14:00), кроме 
праздничных дней, установленных законодательством Российской Федерации. На экспозициях 
проводятся консультации по теме общественных обсуждений.

Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие 
на территории, в отношении которой подготовлен проект внесения изменений в генеральный план 
городского округа Воскресенск Московской области, правообладатели земельных участков, 
имеющих общую границу с указанной территорией, и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право 
представить свои предложения и замечания в срок с 12.09.2022 по 14.09.2022 по обсуждаемому 
проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в книге учета посетителей в период работы 
экспозиций;

- личного обращения в уполномоченный орган;
- обращения на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области 

в сети «Интернет» по адресу Ь11р$://уо8-то.ги/;
через государственную информационную системе «Портал государственных 

и муниципальных услуг» (РИГУ);
- почтового отправления.



С порядком предоставления предложений и замечаний по вопросам, рассматриваемым 
на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности в городском округе 
Воскресенск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа 
Воскресенск Московской области от 30.06.2020 № 249/23, можно ознакомиться на официальном 
сайте городского округа Воскресенск Московской области в сети «Интернет» по адресу 
ЬЦрз://уо5-шо.ги/ в разделе «Направления» в подразделе «Архитектура и градостроительство» 
во вкладке «Общественные обсуждения» в подвкладке «Информация для участников».

Информационные материалы по проекту генерального плана городского округа 
Воскресенск Московской области размещены на официальном сайте городского округа 
Воскресенск Московской области по адресу Шр5://уо5-то.ги/ в разделе «Направления» 
в подразделе «Архитектура и градостроительство» во вкладке «Общественные обсуждения».


